
RESOLUÇÃO DO COLEGIADO DO
CÂMPUS AVANÇADO SÃO LOURENÇO DO OESTE

N.º 11/2021 DE 06 DE MAIO DE 2021

Aprova o Manual do Estudante do Câmpus
Avançado São Lourenço do Oeste.

Considerando a necessidade de estruturar as informações aos novos estudantes do Câmpus

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, Ad Referendum, o Manual de Estudantes, documento que visa orientar a vida
acadêmica do estudante, disponibilizando informações sobre a estrutura organizacional,
normas e procedimentos da instituição que auxiliam os discentes no período em que estiverem
matriculados em um dos curso do Câmpus Avançado São Lourenço do Oeste.

Art. 2º Orientar os servidores do Câmpus a promoverem a ampla divulgação do manual e
utilizá-lo como uma das referência para orientar os estudantes acerca dos assuntos acadêmicos.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Lourenço do Oeste, 06 de maio de 2021.

Daniel Fernando Carossi
Presidente do Colegiado do Câmpus

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Avançado São Lourenço do Oeste
São Lourenço do Oeste/SC | CEP: 89.990-000 Fone: (49) 3344 8495 slo.ifsc.edu.br


		2021-05-06T20:14:51-0300
	Brasil
	DANIEL FERNANDO CAROSSI
	Assinador Serpro




